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Zderzak przedni 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zderza k przedn i 

przeznaczony do samochodu, zwłaszcza osobowego. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 
postaciowo wytworów , zderza k przedn i wyróżnia si ę now ą 
postacią przejawiającą si ę w  układzi e linii , konturów , 

kształtów, kolorystyce , strukturze , material e ora z jeg o 

ornamentacj i. 

Wzór zderzak a przednieg o jes t uwidocznion y n a rysunku , 

na którym fig. 1 przedstawia zderzak przedni w widoku z góry, 

fig. 2  -  zderza k przedn i w  widok u z  przodu, a  fig . 3  - w 

widoku z prawego boku. 

Zderzak przedni , wedłu g wzor u przemysłowego , 

charakteryzuje si ę tym , że m a w  widok u z  przod u kształ t 

zbliżony do prostokąta i jest po bokach oraz u góry i u dołu 

łukowo zagięty do tyłu. Od krawędzi górnej, z przodu ku górze 

odchodzi z  wysunięciem k u przodowi , występ z e schodkow o 

załamanym uskokiem . Usko k m a n a środku łukow o obniżoną 



krawędź dolną u dołu i trapezowo podwyższoną krawędź górną u 
góry. W swojej części środkowej, zderza k przedni ma poziomo 
rozciągające si ę prostokątne wcięcie górn e mające zary s o 

zaokrąglonych górnyc h narożach, pochylon e d o środka ścianki 
boczne, pod krawędzią górną na pewnym dystansie ukształtowane 
do doł u czter y pionow e żebra połączone u  doł u poziomy m 

szerokim żebrem i  krawędź doln ą z  symetrycznym i dwom a 

prostokątnymi obniżeniami. Po d krawędzią doln ą wcięcia 
górnego, od przodu i  zachodzące na boki, zderza k przedni ma 
rozciągające się poziomo od jednego boku do drugiego wcięcie 
dolne o  zarysi e zbliżonym d o prostokątnego o  zaokrąglonych 
dolnych narożach. W  części środkowej n a długości wcięcia 
górnego, wcięcie dolne ma kratkę ukształtowaną z  poziomych i 
pionowych żeber, któr a jest po bokach oddzielona pochylonymi 
ściankami o d zarysó w o  kształcie , w  widok u z  przodu , 

zbliżonym d o trapez u o  zaokrąglonych narożach. U  dołu , 

zderzak przedn i m a rozciągające si ę o d jedneg o bok u d o 

drugiego lekkie obniżenie. Po bokach wcięcia górnego, zderzak 
przedni m a niewielk i kwadratow y zary s u  dołu , a  nad ni m z 

przesunięciem n a bo k wzdłużną listw ę zachodzącą n a bok i 

zderzaka przedniego. Krawędzie boczne zderzak a przedniego są 
lekko załamane do wewnątrz. W widoku z góry, zderzak przedni 
ma szereg zarysów prostokątnych, owalnych i kołowych. 

Cechami istotnym i zderzak a przedniego jes t to , że ma w 
widoku z  przod u kształ t zbliżony d o prostokąta i  jes t p o 

bokach ora z u  gór y i  u  doł u łukow o zagięty d o tyłu . O d 

krawędzi górnej, z przodu ku górze odchodzi z wysunięciem ku 



przodowi, występ ze schodkowo załamanym uskokiem. Uskok ma na 
środku łukow o obniżoną krawędź doln ą u  doł u i  trapezow o 

podwyższoną krawędź górną u góry. W swojej części środkowej, 
zderzak przedn i m a poziom o rozciągające si ę prostokątne 
wcięcie górne mające zary s o zaokrąglonych górnych narożach, 
pochylone d o środka ścianki boczne , po d krawędzią górn ą n a 
pewnym dystansi e ukształtowan e d o dołu czter y pionowe żebra 
połączone u  dołu poziomym szeroki m żebrem i  krawędź dolną z 
symetrycznymi dwom a prostokątnymi obniżeniami. Po d krawędzią 
dolną wcięcia górnego , o d przod u i  zachodzące n a boki , 

zderzak przedn i ma rozciągające si ę poziomo od jednego boku 
do drugieg o wcięcie doln e o  zarysi e zbliżonym d o 

prostokątnego o  zaokrąglonych dolnyc h narożach. W  części 
środkowej n a długości wcięcia górnego , wcięcie doln e m a 

kratkę ukształtowan ą z  poziomyc h i  pionowyc h żeber, któr a 

jest po bokach oddzielona pochylonymi ściankami od zarysów o 
kształcie, w  widok u z  przodu , zbliżonym d o trapez u o 

zaokrąglonych narożach. U  dołu , zderza k przedn i m a 

rozciągające si ę o d jedneg o bok u d o drugieg o lekki e 

obniżenie. P o bokac h wcięcia górnego , zderza k przedn i m a 

niewielki kwadratowy zary s u dołu, a nad nim z przesunięciem 
na bo k wzdłużną listw ę zachodzącą n a bok i zderzak a 

przedniego. Krawędzie boczn e zderzak a przednieg o s ą lekk o 

załamane d o wewnątrz. W  widok u z  góry , zderza k przedn i m a 

szereg zarysó w prostokątnych, owalnyc h i  kołowych , ja k 

uwidoczniono na załączonych fig. 1-3 rysunku. 
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